
  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 9 z jednání kolegia děkana ze dne 15. 5. 2023 

 

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Pečená, A. Veselý 

 

Omluveni: M. Nekola 

 

 

Sdělení děkana:  

1. Program výjezdního zasedání KD – byly řešeny body k projednání. 

2. Zástupy v době dovolené pana děkana. Do příštího jednání KD je potřeba doplnit plán 

dovolené na léto, aby mohly být stanovené zástupy.  

3. S ohledem na konání výjezdního zasedání KD bude příští termín jednání kolegia 

12.6.2023, termín 29.5.2023 se ruší.  

4. Aktuální informace k jinonickému projektu 

5. Jmenování členů pracovních skupin pro udržitelnost, well-being, rozvoj pedagogických 

schopností a detekci překážek v kariérním rozvoji žen 

6. Účast na promoci dne 6. června 2023 ve 14:00; 4 pozvánky do taláru.  

7. Žádost o poskytnutí tvůrčího volna doc. Tejkalová – kolegium děkana předloženou 

žádost schválilo. 

 
 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Probíhá úprava akreditačních spisů podle pokynů z rektorátu.  

2. Je podepsána smlouva UK s University of Florence o double degree ve studijním 

programu Sociology of Contemporary Societies. Nyní připravujeme žádost o rozšíření 

akreditace, kterou projedná Rada pro vnitřní hodnocení.  

3. Proběhla konzultace s odborem akreditací RUK o přípravě doktorského studijního 

programu Digital Social Science, nyní bude schůzka zástupců zúčastněných fakult.   

 



  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Probíhá příprava Welcome Week 2023. První informace, která bude rozeslána koncem 

června, je přiložena. (Předkládám v předstihu, protože prakticky celý červen mám 

dovolenou.) 

2. 11. května proběhla online schůzka proděkanů pro vědu a proděkanů pro doktorské 

studium s prorektorem Krištoufkem.  

  

 

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj  

1. Informoval prorektora pro rozvoj o záměru FSV UK podat projekt ve výzvě OP JAK 

excelentní výzkum ve společenských a humanitních vědách. 

2. Všechny ředitele institutů obeslal možností hostování zahraničních lektorů VŠ z oblasti 

umělecké a kreativní, pro FSV relevantní zejm. literatura a lingvistika, žurnalistika a 

marketing, příp. AV technika ve výzvě č. 0311 MK ČR.  

3. Externí nabídka výuky od Ing. Jiřího Navrátila - Principal Software Engineer ze spol. 

ORACLE.  

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového zázemí 
výuky v Areálu Jinonice 

1. Podal zprávu o průběhu a realizace projektu VVV 016 (viz přiložená informace). 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Informovala o setkání se Sociální komisí AF FSV UK a fakultními ombudsmany, které 

proběhlo v pátek 12. 5. 2023. 

2. Ve středu 17. 5. proběhne série schůzek k programu Erasmu (společný fakultní kurz, 

otázka kapacit kurzů na IPS) 

3. Proběhlo připomínkování návrhu zákona o vstupu a pobytu cizinců na území ČR. 

4. V pondělí 22. 5. je organizováno setkání programme committee Flagshipu 2. 

5. V úterý 23. 5. se uskuteční setkání s paní prorektorkou pro zahraniční vztahy. 

6. V pátek 26. 5. proběhne setkání děkanátní Pracovní skupiny k well-beingu. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Dne 5. 5. proběhlo setkání s ukrajinskými studenty. 

2. Snídaně s paní rektorkou proběhla na fakultě 11. 5.  



  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

3. Aktuálně je plánován kariérní měsíc (podzim) pro všechny instituty.  

4. Proběhne školení PR koordinátorů k používání LinkedIn.  

5. 16. 5. setkání s komisí pro rozvoj AS FSV UK. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Informovala o průběhu setkání s paní rektorkou. 

2. Přijímací řízení - podala informace o aktuálním přijímacím řízení a počtu podaných 

přihlášek. Termín dodatečného přijímacího řízení je do 31. 8. s mezi-termínem 30. 

6.2023. Kolegiem děkana bylo schváleno proplacení jednoho SCIO testu pro budoucí 

přijímací řízení. 

3. Hodnocení výuky bylo spuštěno, rozeslán email studentům. 

4. Harmonogram akademického roku – harmonogram prošel interním schvalovacím 

procesem a nyní je připravena finální verze. 

5. Proběhlo setkání k otázce Bc. programů - specifická propagace a hodnocení přihlášek. 

6. Study International - Bespoke article - obsah článku i propagačního textu v přípravě 

7. Development scholarship - podání přihlášek ukončeno, komise je zpracovává. 

8. Návštěva středoškolských poradců na RUK v rámci SIP - FSV zastoupeno. 

9. Opatření děkana na studentokredity - okomentovaná verze připravena k diskuzi s panem 

tajemníkem. 

10. Proběhlo jednání o DD s Univerzitou v Kostnici pro program IEPS. 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Příprava projektů Projekty UNCE. Bude třeba jmenovat a svolat projektový výbor podle 

směrnice DEK_008, protože je vysoká pravděpodobnost, že rozpočet některých projektů 

UNCE přesáhne 20 mil. pro fakultu. Trvání center je 6 let a max. rozpočet na jeden rok 

je 7 mil. Kč. Interní termín pro kompletní projekty ke kontrole n OV  je 22. 6., na RUK se 

musí projekty podat 30. 6. 

2. Informace o procesu úpravy indikátorů vědecké činnosti na UK. 

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK 

1. Místopředseda AS FSV UK Jan Volenec se účastnil výjezdního zasedání studentských 
senátorů AS UK a fakultních senátorů na Patejdlovce. Za FSV se účastnil i Marek Boňko. 
Témata: agenda Studentské komory RVŠ, plán udržitelnosti UK do 2030, fungování 
dobrovolnického centra UK, rovnost přístupu ke vzdělání, novelizace Řádu zjišťování 
zpětné vazby. 

2.  Studijní komise AS FSV UK odeslala připomínky k návrhu Řádu zjišťování zpětné vazby. 

3. Plénum senátu se uskuteční 16.5., setkání komisí: ekonomická komise se sešla 2.5. a 
m.j. doporučila návrh rozpočtu (příspěvek a dotace MŠMT) pro rok 2023 ke schválení, 

https://docs.google.com/document/d/1z75f9u4VKf_kyjvficlhbGbRPhzF-5uD/edit


  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

komise pro rozvoj se sejde 16.5. (spolu s proděkanem Emlerem a proděkankou 
Klabíkovou Rábovou a zástupci studijních spolků), studijní komise se sešla 10.5. a 
sociální komise se sejde 15.5. odpoledne (včetně schůzky s ombudsmany a následně 
se zástupci studentských spolků). 

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty 

1. Návrh rozpisu příspěvku a dotace MŠMT 2023 schválen na RKD a na EK AS FSV UK. 

Zítra, 16. 5. 2023, bude návrh projednávat plénum AS FSV UK. 

 

Různé: 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 28. 5.2023 v rámci výjezdního zasedání kolegia 
děkana. 

  

 

 

 

  

Zapsala: Ing. Monika Mandová                                 Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 


